neq; ppter spinas que pducunt rosam que  
pducitur spernas. Custos nō et amator  
tuus qñ voluit pbaroni et nabuchodonoz  
sor iniquis regib; somnia quib; futura pre  
noscerent ostendit. et Caypham impium qđ  
expediebat, pculit. quinimo quando voluit  
asine loqui articulata verba permisit. Sal  
ue p̄sul amate deo. per secula salve toti? at  
q; orbis papa beate vale

*Finit Prologus.*

## Incipit narratio le oncij episcopi neapo

leos Cyporum insule: in vita sancti iohā  
nis eleymonis alexandrini ep̄i

**I**ntentio quidē vna est nostra  
quoq; et eoz qui ante nos fue  
runt studiosoz et scōz viroz  
sup p̄fiti memorabilis viri vi  
te narratōe. i. vt in omnib; quide; imitatio  
pia et utilis fiat. gloria autē et magnificētia  
sancte et adorāde trinitati referat. et in hoc  
sicut et in omnib; que semp in generatiōem  
et generatiōem pp̄ia lumīaria ostendit ad il  
luminādos qui in tenebris et i vmbra mor  
tis sedēt peccatores. Quā vero amici chri  
sti non valde miramur qui añ generatiōne  
nostram fuerūt viri. qui deo placita puerla  
tione vixerūt. sed de dyabolica opatōne ill  
los sermones semp dicimus ad alterutrū  
quia sub viris qui añ nos fuerūt non erat  
iniquitas hōium multiplicata sicut modo  
vt p̄dixit dīna scriptura. eo qđ abundauit  
iniquitas refrigescit caritas multoz. iō nō  
valemus ad eoz p̄surgere meritum. Qui?  
reigē ad p̄ntem sancte hui? vite narratio  
nem ex pte venimus ostendere: etiā diebus  
nostris volētes et p̄positū suū cogentes ex  
cellētiōres nobis demonstrari. et angustaz et  
artam viam posse incedere. et obstruere os  
loquētium iniqua. et aīne noxios intellectus  
vitare. Itā qđez et alij añ nos optima atq;  
excellētissima de hoc admirabili viro et sū  
mo sacerdote iohāne philosophati sūt po  
tentes existētes in ope et sermōe. dico enī  
iohānem et sophroniū dei cultores et ama  
tores p̄tutū et pietatis p̄pugnatores. atq;

quīs tales eēt de dignitate et merito su  
oz viri istius et ip̄i omiserūt et idipm p̄cel  
si sunt: qđ nōnulli studiosi agricole vineaz  
vberē et fructuosam vindemiantes. Nam  
relinquūt vtiq; ex fructu benedictionē eti  
am nolentes. le retro sequētib; egenis eli  
gentib; .i. colligētib; racemos in vinea. ex  
quib; sumus et nos minimi. Nam et om  
nes sancti isti quīs omni fortitudine sua  
fructiferā banc oliuam que in domo dei vt  
ait psalmista plātata est ppter mltiplices  
reuera oliuas que in ea sunt zelo dei vide  
miare studuerunt. atq; latuit eos mltus oli  
ue fructus dño dispensante. Nam qđ vilē  
et frigidā alacritatē suscipite vt duo vidue  
minuta. nō em̄ illis detrahentes ne qđ pos  
simus eoz a deo donatā sapiētia imitari iu  
sti gesta scripture tradere festinauim? sed  
p̄mo quidē velut intelligimus nō iustum  
esse ea que p̄nt vtilitate; audiētib; facere  
silētio occultare. ne et nos incidamus in in  
diciū serui illius qui talētū in terra ab  
scondit. Scđo autē vt in hac narratōe nra  
correctiores et delectabiles historie cōscri  
bantur: que scripte nō sunt ab optimis vi  
ris in laudib; sanctissimi reuera atq; bea  
tissimi iohānis. Deī vero qđ sapientes et  
potētes in p̄mone amatores historie erāt.  
sapiēter et sublimiter materiā depinxerūt.  
qđ maxime et p̄ramplius exerit nos ad p̄  
sentē sollicitudinē. vt eo qui inest nobis pe  
destri: de formi humiliq; caractere enarrei  
mus. vt possit et ydeota et sine literis de his  
que dicuntur p̄ficere

*De zacharia et de rōne mēne. et qđ iste  
sanctus oīno non irauerit*

**Q**uā puenissem alexādrīā ego in  
dignus ad amplectādos sanctos  
et victores martires iherū et Jo  
hannē. et eoz iocundis epulis et refectione  
frueremur. pueniētib; et colloquētib; ibi  
quib; dā viris venerabilib; atq; p̄bis. et  
disputarem de scripturis et de aīe insiōe  
venit ad nos qđā pegrinus p̄tēs elēosinā  
Dicebat em̄ se nup de captiuitate p̄larum  
ereptū. Accidit igi vt nlls p̄ntiū d̄ p̄sedē  
tib; inueniret̄ habens obolum aut nūmū

Unus ergo de p̄sedētibz hēbat illic astatē  
mercēnariū callide datorē accipiētem tres  
tā nūmos p̄ singulos annos h̄ntem vxorē  
rem ⁊ duos filios. Cumq; recessisset q̄ p̄-  
tebat p̄secutus est eum ingeniose. ⁊ abiu-  
lit a se quā ferebat cruciculā argenteam et  
dat ei. dicēs se non h̄re aliud aliquid vsq;  
ad siliquā vnā in vita sua. Ego igitur de b̄  
q̄s acciderat immo q̄s gestum viderā per  
grām dei inuētus sum p̄siderare quod fece-  
rat. ⁊ cōpunctus enarraui statim p̄pe me  
ledenti. Venne nomie viro industrio ⁊ ti-  
menti deū qui ⁊ erat ordinās dispensatōez  
sanctissime ecclēie sub nobili ⁊ beatissimo io-  
hanne patriarcha. Qui cū me inuētus es-  
set admiratē ac laudatē eum qui elemo-  
sinam fecerat dixit mihi. Ne mireris eo q̄  
ex traditōe et doctrina b̄mōi actōis opera-  
tor extitit. Et dicete me ad eum. q̄nō pro-  
pter caritatē p̄desto mibi. ip̄e r̄ndens ait.  
Sanctissimo ter beato patriarche n̄o mi-  
nistras p̄māit Jobanni. ⁊ tanq; filius. p̄-  
p̄ius patris industriā suscepit: dicete san-  
cto ad eū. Dum i zacharia esto misericors  
⁊ verbū p̄missionis habe ex deo p̄ infirmi-  
tatē meā. q̄ neq; in vita mea neq; p̄ mor-  
tē deerit a te deus. quod seruat vsq; hodie  
Vultas em̄ b̄ndictōes mitti ei deus. sed  
nō dimittit quicq; q̄d nō statī det paupi-  
bus p̄pe modū p̄stringēs ⁊ in nihilum re-  
digens domū suā. Vultoriēs in exultatōe  
inuenerūt euz quidā dicētē deo. sic lic. aut  
tu mittēdo aut ego disp̄gendo: videbimul  
vterquis vincat. liquet enī q̄m tu diues  
dñe ⁊ vite nostre ministrator es. Porro au-  
tem quādo iuxta euentum nō habet ad bo-  
tam aliquid quod det a se petēti cōtristatū  
dicit ad tabernarium aut ad aliū negocia-  
torē. Da mibi vnū tremissem. i. terciāz p̄-  
tem solidi auri. ⁊ seruiā tibi vno mense vel  
duobz vt vis ⁊ vbi vis. q̄m elurūt valde  
qui in domo mea sunt. Et lumēs dat egen-  
ti rogans vt nemī dicat. Cū ḡ lenisset me  
idem dei cultor Venas tanq; euāgelium  
audiētē se. dicit mihi cū p̄punctōe In hoc  
miraris dñe. iam si inuenisses sc̄m p̄riar-  
cham quid faceres. Aio ei. Quid apli? vi-  
derē. Tūc dixit mihi. Crede p̄ indulgētā

dei ip̄e me fecit p̄b̄m ⁊ vicedñm sanctissi-  
me ecclēie. ⁊ vidi in eo opa vniuersam p̄-  
ne naturā excedētia. Et si dignatus fueris  
in seruilia mea hodie veniēdo sanctificare  
nos. enarrabo tibi gesta que ip̄e inspector  
cor̄ factus asperi. Cumq; hoc dixisset tenui  
manū ⁊ erexi eū. apprehendēsq; duxit me  
in a deo seruata domum suam. Itaq; cum  
voluisset nobis mēsam dignat̄ a p̄ponere:  
dixi ad eū. Non iustū est o dñe aīe cibū re-  
linquētes corpus aīe aīam reficere. sed ma-  
gnū cibū qui nō perit sumam? ⁊ postmod̄  
corpi necessitatē p̄stem? Cū ḡ cepisset vitā  
sancti sine mēdacio recitare. Prīmū iquit  
⁊ p̄cipuū bonū ei? fuit q̄m oimodis nō in-  
trauit. Petij igit̄ cartā ⁊ attramētarium. ⁊  
que dicebant̄ p̄ ordinē annotabam.

**De stipendijs paupm quos dños ap-  
pellant**

**P** Romor? ḡ ⁊ i throno residēs in  
amica xp̄i magna ciuitate alexan-  
dria decreto diuino veraciter ⁊ n̄  
ex hōmibz neq; per homīes. hoc primū for-  
te factum ⁊ premium om̄ibz demōstrauit  
Mitens em̄ mox dispensatores ⁊ eum qui  
dicebatur sup̄ pacem. dixit coram om̄ibz  
ad eos in honorabili secretario. Nō iustū  
est o fr̄es aī alteri? cuiusq; curam hēre q̄  
xp̄i. Om̄i vero multitudine que p̄uenerat  
audito v̄bo p̄p̄icta ac sustinēte. dicit iterū  
ille b̄tūs. Cūtes ergo p̄ totā ciuitatē cōscri-  
bite mibi vsq; ad vnūz om̄es dños meos  
Illis aut̄ non intelligētibz qui bi domini  
essent. sed rogātibz dicere ⁊ mirātibus qui  
nam patriarche dñi existerent. respondit  
rursus angelicuz illud os. ⁊ ait. Quos vol-  
egenos et mendicos vocatis. istos ego do-  
minos ⁊ auxiliatores predico. Ip̄i enī no-  
bis vere ⁊ auxiliari ⁊ celozum regnum do-  
nare poterunt. Et cum hoc multa veloci-  
te vidisset factū xp̄i imitator. p̄cepit eis p̄  
singulos dies stipendia tribui et p̄ p̄p̄riūz  
dispensatorem p̄bere eis sufficientem neces-  
sitatē. plus aut̄ erāt q̄ septē milia quin-  
gētū. Tūc q̄si pastor ver? ⁊ nō mercēnariū  
cū sacrosco ouili. ⁊ cū p̄ueniētibz sc̄is v̄r̄z  
ep̄is ad eccliam sc̄am p̄gens: p̄secratus est  
dño in dicio.

**Q**uam mensuram et pondus statuerit

**I**ustum vero est et hoc gestorum eius non postponere bonum. In crastinum enim iter mittens per totam civitatem eisdem dei amicos yconomos et cancellarios. et reliquos quibus erat dispositio civitatis credita. non permisit mensuram qualemcumque vel pondus parvum et magnum in tota civitate. sed omnia in una campana. id est iusta et equali statera: modio et artabate id est mensura modios tres continens. et tertiam partem modij vendere et emere preestabatur: scribens in subscriptione sua conditionem per omnem regionem habentem formam banc. **J**ohannes humilis et exiguus servus servorum domini nostri. omnibus sub paupertate nostra degentibus quibus ab eodem domino nostro regimini subesse noscunt. **D**ecoregio beato paulo per eum qui in eo loquebatur christo iuvante et omnibus legem ponente. **O**bedite prepolitibus vestris et subiacete eis. ipsi enim pervigilant quasi rationem per animabus vestris reddituri. credit tantillitas mea verbo divino obediens vos suscipere petitiones nostras: ut ex deo et non ex homine. **U**nde hoc sciens moneo caritatem vestram ut nequaquam in quopiam vestrum appareat huiusmodi prevaricatio. **D**enique ut ait divina scriptura. stateram magnam et parvam odio habet deus. **S**i vero quis apparuerit post presentem subscriptionem nostre conditionem. istiusmodi crimen incidens universas facultates suas indigentibus non volens sine mercede apponet. **E**rgo ut dignum memoria. et hoc ipsum publicum preceptum hic ponere curavimus

**Q**uam munera accipientes corripit.

**R**elatum est autem aliqui huic divinitus sapientiam persecuto quod per xenia ecclesie rectores emptas psonas acciperent: circa dispositiones captivorum. **Q**uod nihil negligens provocavit omnes et neminem penitus exasperans. superavit mercedes que eis prius dabantur ponens verbum quatenus munera a quolibet oimodis non accipient. quoniam inquit ignis plumbet domos munera accipientium. **E**rtunc igitur per gratiam dei abundaverunt domus eorum. ita ut quidam ex eis additam sibi mercedum quam

titatem dimitterent

**Q**uam licentiam et confidentiam se adire volentibus dederit

**D**iscens vero aliqui iterum ille ter divites quod quidam iniuriam patere ab adversariis suis. et volentes adire eum timore cancellariorum et ecclesie defensorum atque ei astatum prohiberent. consideravit tale quid deo acceptum negocium. et quarta et sexta feria publice ponens sellam et duo scamna. sedebat ante ecclesiam colloquens quibusdam strenuis viris aut sancta evangelia per manibus tenens. nullus tamen obsequij appropinquare sibi permittens excepto uno defensore ecclesie. licentiam et confidentiam dare festinas se adire volentibus quibus et preestim quod dignum erat per ecclesie defensores faciebat. et precipiebat ut ne eorum gustaret quousque ordinaret capitulum. et audientibus dicebat **S**i nos homines existetis permissionem semper per petitionibus nostris habemus ingrediendi domum dei et petitiones nostras facere ei videlicet intractabili ac omni creature superminenti. atque operam damus quo preces nostre impleantur. necnon et rogamus eum ut non tardet. sed illud prophete dictum. **P**ropter exclamamus **C**ito anticipet nos misericordia tua domine. quoniam putas nos servorum nostrorum petitiones cum omni festinatione debemus pagere memores domini dicentis. **I**n qua mensura mensi fueritis remetiet vobis. et per prophetam vocem iterum prohibentis. **Q**ue admodum profecisti erit tibi. **U**na ergo die et simili modo hic mirabilis procedens. et in solito loco presidens usque ad horam quintam. et nemine accedente mensus et colatrimans recessit. **N**ullo autem audente eum interrogare causam meroris sanctus sophronius ait ad eum secreto. illic enim erat tunc que causa est dei curator: retinens animam tuam sanctum tristitie. **O**mnes quippe nos repente perturbavit. **Q**ui dixit ei mansueta voce. **H**odie humilis Johannes qualicumque mercedem a quopiam non habuit. neque quod christo per innumeris peccatis eius aliquid obtulit sicut nec aliqui. **C**ui sanctus sophronius divinitus inspiratus respondit. **D**ixit enim intellexit causam ob quam isdem tristabatur patriarcha. **H**odie vero gaudere et letari oportet beatissime. **V**eraciter enim beatissimus es ita

pacificans a xpo creditū tibi gregē. ut nul  
lam habeat p̄tra. primū suum lites aut du  
bieratē sed velut angelos sine litigio et si  
ne iudicio homines esse fecisti. Ille autē ve  
re mitis pastor. credēs qd̄ dictū erat verū  
esse oculos in celū extēdens dicebat. Gra  
tias ago tibi deus. qz et immeritā pusilla  
nimitatē meam sacerdotio fungi. et me eri  
guum et pctōrem sacerdotē tuū vocari. et  
pascere ratōnabilez gregem dignatus es.  
Nōx vero pusillanimitate oī deposita gau  
dium in hūilitate multuz illi affuit. Hunc  
vero ut quidā aiunt in hoc imitat⁹ est et cō  
stantius qui post Craciliū impatorem certi  
tit cuius et filius erat.

**De eos qui a p̄s fugerāt benigne susce  
pit**

**H**uius sancti patriarche t̄p̄ib⁹ ab  
cendētes perse captiuacūt et de  
dati sunt syriam. Itaqz pene oēs  
qui effugiebāt manus perlatz. sine deo ad  
nomē huius ter beati tā q̄ ad portum sine  
fluctu accurrebāt ab eo et ip̄i suffragio et su  
sceptōe p̄f̄m postulātes. Quos beatus iste  
hospitio recipiebat et solabat: non tanq̄  
captiuos sed quali natura veraciter fr̄es.  
Cōtinuo q̄ plagatos qd̄ et infirmos in re  
nodochijs et nosochonjs. i. egenoz domi  
bus fecit recūbere. p̄cipiēs curā eis et me  
dicinā gratis impēdi et tūc recedere quan  
do vnulquisqz eoz p̄pria voluntate vellet.  
Illis nō qui sani et egeni veniebāt ad rogā  
masculis quidez singulas siliquas dabat.  
mulierib⁹ autē et puellis tanq̄ infirmozib⁹  
mēbris binas. Veniētib⁹ ergo quibusdāz  
indutis ornāmētis aureis et dextralibus. et  
querētib⁹ elemosynā referēbāt s̄ eis patri  
arche: bi quib⁹ erat roga credita Ad quos  
beatus ille toruo oculo ac seuera voce vsus  
q̄q̄ mitis cēt et vsu hilaris dixit. Siqdē  
humilis Jobānis imo xpi dispensatores  
vultis esse. dīno p̄cepto sine calliditate obe  
dite dicēti. oīni peiēti te tribue. Si autē ve  
nientes curiose inuestigaueritis de? curio  
soz mistroz nō indiget neqz hūilis Jobā  
nes. Si em̄ ea que danī mea existerent et  
mecū nata essent: fortasse bñ in meis tenax  
existerē. Si nō que danī dei sunt. vtiqz i

luis p̄ceptū suū custodiri vult. **S**t autē ex  
incredulitate et modica fide illud timetis:  
ne forte multitudo eoz quib⁹ danī superet  
introitū pecuniaz. ego v̄te pusille fidei cō  
municari nō patior. **E**te si bñplacito dei  
actū est vt eēm ego indign⁹ dispensator ei?  
munez. si tot⁹ mundus p̄gregaret alexan  
drie eleosine indigēs: imēlos et de lauros v̄i  
nō angustabūt neqz sanctam ecciam

**De elemosina que ei in similitudinē puelle  
apparuit.**